2) Aprove a realização da despesa, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 18.º do Decreto-Lei 

n.º 197/99, de 08 de junho, para a aquisição de serviços de seguros pelas seguintes classificações: 

2.1. Económicas: 020214 – Aquisição de bens e serviços - Aquisição de serviços – Seguros, com 

o valor estimado de 379.600,00 € (trezentos e setenta e nove mil e seiscentos euros), isento de IVA 

ao abrigo do n.º 28 do artigo 9.º do CIVA; 01030901 – Despesas com pessoal – Segurança social 

– Seguros – Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais, com o valor estimado de 

569.400,00 € (quinhentos e sessenta e nove mil e quatrocentos euros), isento de IVA ao abrigo do 

n.º 28 do artigo 9.º do CIVA, perfazendo um preço base de 949.000,00 € (novecentos e quarenta 

e nove mil euros), isento de IVA ao abrigo do n.º 28 do artigo 9.º do CIVA. 

3) Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4) Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP, a

[...]

2024, e para criar condições para a atribuição dos prémios do XXX Concurso de Renda de Bilros 

de Peniche, proponho que a Câmara Municipal, no uso da competência estabelecida na alínea u) 

do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conceda um subsídio no 

valor de 2400,00 euros (dois mil e quatrocentos euros) à Associação Peniche Rendibilros, 

destinado ao pagamento dos prémios e participações no Concurso supra, organizado pelo 

Município.» (NIPG 10511/24) --------------------------------------------------------------------------------  

26) Atribuição de apoios no âmbito das candidaturas regulares, submetidas em 2023, ao abrigo